

**Comune di Roma**  
Provincia di Roma

pag. 1

## **DESCRIZIONE E STIMA DEGLI INTERVENTI**

**OGGETTO:** LAVORI DI PICCOLA MANUTENZIONE E RIPARAZIONE (MINUTO MANTENIMENTO) DEI LUOGHI DI LAVORO NELLE SEDI ISTAT DI ROMA IN ADEMPIMENTO DEGLI OBBLIGHI DI CUI ALL' ART. 64 LETTERA C) DEL D.LGS. 81/08

**COMMITTENTE:** Istituto Nazionale di Statistica

Roma, 05/07/2013

**IL TECNICO**  
arch. Gian Marco Giovani

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	I M P O R T I		incid. %
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>				
	<b>OG1 - Edifici civili e industriali (SpCat 1)</b>				
	<b>Interventi sulle partizioni orizzontali (Cat 1)</b>				
	<b>Pavimentazioni esterne (SbCat 2)</b>				
1 / 4 C.01.04	Intervento di ripristino di pavimentazioni esterne, compresi la demolizione, il carico e trasporto alla pubblica discarica, la movimentazione, la fornitura dei materiali oltre ogni onere e magistero per dare l'opera finita secondo la regola dell'arte e pienamente utilizzabile.	120,00			
	SOMMANO m2	120,00	49,22	5'906,40	2,986
	Parziale Interventi sulle partizioni orizzontali (Cat 1) euro			5'906,40	2,986
	Percentuale 30% euro			1'771,92	
	Sommano (Cat 1) euro			7'678,32	
	<b>Interventi sulle partizioni verticali (Cat 2)</b>				
	<b>Demolizioni di tramezzature (SbCat 8)</b>				
2 / 8 C.01.10	Intervento di demolizione di tramezzi divisorii, compresi il carico e trasporto alla pubblica discarica dei materiali di risulta, la movimentazione, oltre ogni onere e magistero per dare l'opera finita secondo la regola dell'arte.	120,00			
	SOMMANO m2	120,00	19,12	2'294,40	1,160
	<b>Nuove tramezzature (SbCat 9)</b>				
3 / 9 C.01.11	Intervento di realizzazione di tramezzi divisorii in carongesso, compresi la rasatura e la tinteggiatura, il carico e trasporto alla pubblica discarica dei materiali di risulta, la ... imentazione, oltre ogni onere e magistero per dare l'opera finita secondo la regola dell'arte e pienamente utilizzabile.	96,25			
	SOMMANO m2	96,25	81,76	7'869,40	3,979
4 / 10 C.01.12	Intervento di realizzazione di tramezzi divisorii in blocchi forati di calcestruzzo, compresi la rasatura e la tinteggiatura, il carico e trasporto alla pubblica discarica dei mater ... re ogni onere e magistero per dare l'opera finita secondo la regola dell'arte e pienamente utilizzabile, spessore cm. 8.	24,00			
	SOMMANO m2	24,00	110,91	2'661,84	1,346
	A R I P O R T A R E			18'732,04	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	I M P O R T I		incid. %
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			18'732,04	
5 / 11 C.01.13	Intervento di realizzazione di tramezzi divisorii in blocchi forati di calcestruzzo, compresi la rasatura e la tinteggiatura, il carico e trasporto alla pubblica discarica dei mater ... e ogni onere e magistero per dare l'opera finita secondo la regola dell'arte e pienamente utilizzabile, spessore cm. 15.	40,00			
	SOMMANO m2	40,00	122,89	4'915,60	2,485
	Parziale Interventi sulle partizioni verticali (Cat 2) euro Percentuale 30% euro Sommano (Cat 2) euro			17'741,24 5'322,37 23'063,61	8,970
	<b>Interventi su manufatti metallici (Cat 5)</b> <b>Interventi su manufatti metallici (SbCat 10)</b>				
6 / 34 C.01.25	Intervento di riparazione/sostituzione di coperture leggere, compresi la rimozione, il carico e trasporto alla pubblica discarica, la movimentazione, la fornitura dei materiali oltre ogni onere e magistero per dare l'opera finita secondo la regola dell'arte e pienamente utilizzabile.	150,00			
	SOMMANO m2	150,00	67,67	10'150,50	5,132
	Parziale Interventi su manufatti metallici (Cat 5) euro Percentuale 30% euro Sommano (Cat 5) euro			10'150,50 3'045,15 13'195,65	5,132
	<b>Interventi di ripristino delle impermeabilizzazioni (Cat 6)</b> <b>Impermeabilizzazioni (SbCat 13)</b>				
7 / 28 C.01.09	Intervento di riparazione di manti impermeabili e lavorazioni complementari, il carico e trasporto alla pubblica discarica dei materiali di risulta, la movimentazione e la forniture ... ei materiali oltre ogni onere e magistero per dare l'opera finita secondo la regola dell'arte e pienamente utilizzabile.	350,00			
	SOMMANO m2	350,00	31,21	10'923,50	5,523
	Parziale Interventi di ripristino delle impermeabilizzazioni (Cat 6) euro Percentuale 30% euro Sommano (Cat 6) euro			10'923,50 3'277,05 14'200,55	5,523
	A R I P O R T A R E			44'721,64	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	I M P O R T I		incid. %
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			44'721,64	
8 / 29 C.01.23	<b>Interventi di messa in sicurezza di componenti edilizi delle facciate (Cat 7)</b> <b>Interventi di messa in sicurezza di componenti edilizi sulle facciate (SbCat 11)</b>				
	Intervento di ripristino di elementi in cls ammalorati (frontalini, marcapiani, ecc.), compresi la demolizione, il carico e trasporto alla pubblica discarica, la movimentazione, la ... ei materiali oltre ogni onere e magistero per dare l'opera finita secondo la regola dell'arte e pienamente utilizzabile.	12,00 30,00			
	SOMMANO m2	42,00	129,44	5'436,48	2,749
9 / 30 C.01.24	Intervento di ripristino di porzioni di facciata in intonaco, compresi la battitura, la demolizione delle porzioni ammalorate, il carico e trasporto alla pubblica discarica, la mov ... mentazione, la fornitura dei materiali oltre ogni onere e magistero per dare l'opera finita secondo la regola dell'arte.	100,00 100,00			
	SOMMANO m2	200,00	37,57	7'514,00	3,799
	Parziale Interventi di messa in sicurezza di componenti edilizi delle facciate (Cat 7) euro Percentuale 30% euro Sommano (Cat 7) euro			12'950,48 3'885,14 16'835,62	6,548
10 / 31 NP03	<b>Noli (Cat 8)</b>				
	Piattaforma telescopica articolata autocarrata in regola con le vigenti normative in materia infortunistica, compresi il manovratore ed il carburante, per ogni giorno lavorativo: altezza 30,00 m, sbraccio 15,00 m, portata 400 kg	10,00			
	SOMMANO giorno	10,00	250,00	2'500,00	1,264
	Parziale Noli (Cat 8) euro Percentuale 30% euro Sommano (Cat 8) euro			2'500,00 750,00 3'250,00	1,264
	Parziale OG1 - Edifici civili e industriali (SpCat 1) euro Percentuale 30% euro Sommano (SpCat 1) euro			60'172,12 18'051,64 78'223,76	30,424
	<b>OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... (SpCat 2)</b> <b>Interventi sulle partizioni orizzontali (Cat 1)</b>				
	A R I P O R T A R E			60'172,12	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	I M P O R T I		incid. %
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			60'172,12	
11 / 2 C.01.02	<b>Pavimentazioni interne (SbCat 1)</b>				
	Intervento di ripristino di pavimentazioni in legno, compresi la demolizione, il carico e trasporto alla pubblica discarica, la movimentazione, la fornitura dei materiali oltre ogni onere e magistero per dare l'opera finita secondo la regola dell'arte e pienamente utilizzabile.	50,00			
	SOMMANO m2	50,00	143,73	7'186,50	3,634
	Parziale Interventi sulle partizioni orizzontali (Cat 1) euro			7'186,50	3,634
	Percentuale 30% euro			2'155,95	
	Sommano (Cat 1) euro			9'342,45	
12 / 15 C.01.06a	<b>Interventi di finitura superficiale (Cat 3)</b> <b>Tinteggiature (SbCat 4)</b>				
	Intervento di tinteggiatura di pareti e soffitti interni. Compenso degli oneri per il montaggio e lo smontaggio del trabattello e per lo spostamento, protezione con teli di plastica e successivo riposizionamento degli arredi, dei salvamuro e dei deflettori per ogni singolo ambiente.	5,00			
	SOMMANO cad	5,00	104,34	521,70	0,264
13 / 22 C.01.06	Intervento di tinteggiatura di pareti interne e soffitti, compresi il carico e trasporto alla pubblica discarica dei materiali di risulta, la movimentazione e la fornitura dei materiali oltre ogni onere e magistero per dare l'opera finita secondo la regola dell'arte e pienamente utilizzabile. (lung.=5,50*2+4,5*2)	400,00 74,25			
	SOMMANO m2	474,25	16,02	7'597,49	3,841
	Parziale Interventi di finitura superficiale (Cat 3) euro			8'119,19	4,105
	Percentuale 30% euro			2'435,76	
	Sommano (Cat 3) euro			10'554,95	
	Parziale OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... (SpCat 2) euro			15'305,69	7,739
	Percentuale 30% euro			4'591,71	
	Sommano (SpCat 2) euro			19'897,40	
	<b>OS6 - Finiture di opere generali in materiali lignei, plastici, metallici e vetrosi (SpCat 3)</b> <b>Interventi sulle partizioni orizzontali (Cat 1)</b> <b>Pavimentazioni interne (SbCat 1)</b>				
	A R I P O R T A R E			75'477,81	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	I M P O R T I		incid. %
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			75'477,81	
14 / 1 C.01.01	Intervento di ripristino di pavimentazioni sottili, compresi la demolizione, il carico e trasporto alla pubblica discarica, la movimentazione, la fornitura dei materiali oltre ogni onere e magistero per dare l'opera finita secondo la regola dell'arte e pienamente utilizzabile.	150,00			
	SOMMANO m2	150,00	64,72	9'708,00	4,908
15 / 3 C.01.03	Intervento di ripristino di pavimentazioni ceramiche, compresi la demolizione, il carico e trasporto alla pubblica discarica, la movimentazione, la fornitura dei materiali oltre ogni onere e magistero per dare l'opera finita secondo la regola dell'arte e pienamente utilizzabile.	100,00			
	SOMMANO m2	100,00	64,72	6'472,00	3,272
16 / 6 C.01.05	Intervento di riparazione/sostituzione di gradi, sottogradi, soglie, stangoni e lavorazioni in pietra in genere, compresi la demolizione, il carico e trasporto alla pubblica discar ... ei materiali oltre ogni onere e magistero per dare l'opera finita secondo la regola dell'arte e pienamente utilizzabile.	20,25			
	SOMMANO m2	20,25	147,45	2'985,86	1,510
	<b>Controsoffittature (SbCat 3)</b>				
17 / 7 C.01.08	Intervento di riparazione/sostituzione di elementi di controsoffitto, compresi la rimozione, il carico e trasporto alla pubblica discarica dei materiali di risulta, la movimentazio ... ei materiali oltre ogni onere e magistero per dare l'opera finita secondo la regola dell'arte e pienamente utilizzabile.	150,00			
	SOMMANO m2	150,00	23,47	3'520,50	1,780
	Parziale Interventi sulle partizioni orizzontali (Cat 1) euro			22'686,36	11,470
	Percentuale 30% euro			6'805,91	
	Sommano (Cat 1) euro			29'492,27	
	<b>Interventi di finitura superficiale (Cat 3)</b> <b>Opere complementari alle tinteggiature (SbCat 5)</b>				
18 / 16 C.01.17	Fornitura e installazione di salvamuro in plexiglass colore bianco spessore mm 4 delle dimensioni di cm. 100 x 25, compresi tasselli, viti e borchie cromate.	60,00			
	A R I P O R T A R E	60,00		98'164,17	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	I M P O R T I		incid. %
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O	60,00		98'164,17	
	SOMMANO cadauno	60,00	20,08	1'204,80	0,609
19 / 17 C.01.18	Fornitura e installazione di deflettori a mensola in plexiglass sagomato di colore bianco spessore mm 4 delle dimensioni di cm. 100 x 30 compresi mensole, tasselli, viti e borchie cromate.	45,00			
	SOMMANO cadauno	45,00	30,08	1'353,60	0,684
	<b>Rivestimenti ceramici (SbCat 12)</b>				
20 / 12 C.01.22	Intervento di ripristino di rivestimenti ceramici, compresi la demolizione, il carico e trasporto alla pubblica discarica, la movimentazione, la fornitura dei materiali oltre ogni onere e magistero per dare l'opera finita secondo la regola dell'arte e pienamente utilizzabile.	125,00			
	SOMMANO m2	125,00	52,66	6'582,50	3,328
	Parziale Interventi di finitura superficiale (Cat 3) euro			9'140,90	4,622
	Percentuale 30% euro			2'742,27	
	Sommano (Cat 3) euro			11'883,17	
	<b>Interventi sui serramenti (Cat 4)</b> <b>Serramenti interni (SbCat 6)</b>				
21 / 24 C.01.15	Intervento di minuta revisione di serramenti interni anche vetrati (ripristino del corretto movimento delle ante, tenuta all'acqua, ecc.) compresa l'eventuale sostituzione di piccoli elementi quali bacchette fermavetro, ecc. e della ferramenta.	90,00			
	SOMMANO cadauno	90,00	40,14	3'612,60	1,827
22 / 25 C.01.19	Verniciatura di opere in legno, compresi i lavori preparatori ed ogni onere e magistero per dare l'opera finita secondo la regola dell'arte (colori chiari). (larg.=2*1,2)	158,40			
	SOMMANO m2	158,40	19,72	3'123,65	1,579
23 / 26 C.01.20	Verniciatura di opere in legno, compresi i lavori preparatori ed ogni onere e magistero per dare l'opera finita secondo la regola dell'arte (trasparente). (larg.=2*1,2)	52,80			
	A R I P O R T A R E	52,80		114'041,32	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	I M P O R T I		incid. %
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O	52,80		114'041,32	
	SOMMANO m2	52,80	20,60	1'087,68	0,550
	<b>Serramenti esterni (SbCat 7)</b>				
24 / 18 C.01.07	Intervento di sostituzione vetri rotti su infissi in genere, compresi il carico e trasporto alla pubblica discarica dei materiali di risulta, la movimentazione e la fornitura dei materiali oltre ogni onere e magistero per dare l'opera finita secondo la regola dell'arte e pienamente utilizzabile.	120,00			
	SOMMANO m2	120,00	32,07	3'848,40	1,946
25 / 19 C.01.14	Intervento di minuta revisione di serramenti esterni (ripristino del corretto movimento delle ante, tenuta all'acqua, ecc.) compresa l'eventuale sostituzione di piccoli elementi quali bacchette fermavetro, gocciolatoi, ecc. e della ferramenta.	45,00			
	SOMMANO cadauno	45,00	65,28	2'937,60	1,485
26 / 20 C.01.16	Realizzazione di protezione del vano finestra mediante F.O. di corrente in alluminio estruso preverniciato di colore da campionare (bianco, marrone, nero) di sezione circolare (diametro cm 5,25 x 0.5), compresi gli elementi terminali ed intermedi di ancoraggio.	25,00			
	SOMMANO ml	25,00	40,14	1'003,50	0,507
27 / 21 C.01.19	Verniciatura di opere in legno, compresi i lavori preparatori ed ogni onere e magistero per dare l'opera finita secondo la regola dell'arte (colori chiari). (larg.=2*1,2)	172,80			
	SOMMANO m2	172,80	19,72	3'407,62	1,723
28 / 23 C.01.20	Verniciatura di opere in legno, compresi i lavori preparatori ed ogni onere e magistero per dare l'opera finita secondo la regola dell'arte (trasparente). (larg.=2*1,2)	57,60			
	SOMMANO m2	57,60	20,60	1'186,56	0,600
	Parziale Interventi sui serramenti (Cat 4) euro			20'207,61	10,217
	Percentuale 30% euro			6'062,28	
	Sommano (Cat 4) euro			26'269,89	
	A R I P O R T A R E			127'512,68	



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	I M P O R T I		incid. %
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			127'512,68	
29 / 33 C.01.21	<b>Interventi su manufatti metallici (Cat 5)</b> <b>Interventi su manufatti metallici (SbCat 10)</b>				
	Verniciatura di opere in ferro, compresi i lavori preparatori ed ogni onere e magistero per dare l'opera finita secondo la regola dell'arte(colori chiari). (par.ug.=2*50,00)	100,00			
	SOMMANO m2	100,00	22,67	2'267,00	1,146
	Parziale Interventi su manufatti metallici (Cat 5) euro Percentuale 30% euro Sommano (Cat 5) euro Parziale OS6 - Finiture di opere generali in materiali lignei, plastici, metallici e vetrosi (SpCat 3) euro Percentuale 30% euro Sommano (SpCat 3) euro			2'267,00 680,10 2'947,10 54'301,87 16'290,56 70'592,43	1,146   27,456
30 / 13 C.01.06	<b>OS7 - Finiture di opere generali di natura edile (SpCat 4)</b> <b>Interventi di finitura superficiale (Cat 3)</b> <b>Tinteggiature (SbCat 4)</b>				
	Intervento di tinteggiatura di pareti interne e soffitti, compresi il carico e trasporto alla pubblica discarica dei materiali di risulta, la movimentazione e la fornitura dei materiali oltre ogni onere e magistero per dare l'opera finita secondo la regola dell'arte e pienamente utilizzabile. (lung.=5,50*2+4,5*2)	2'880,00 445,50			
	SOMMANO m2	3'325,50	16,02	53'274,51	26,936
31 / 14 C.01.06a	Intervento di tinteggiatura di pareti e soffitti interni. Compenso degli oneri per il montaggio e lo smontaggio del trabattello e per lo spostamento, protezione con teli di plastica e successivo riposizionamento degli arredi, dei salvamuro e dei deflettori per ogni singolo ambiente.	36,00			
	SOMMANO cad	36,00	104,34	3'756,24	1,899
	Parziale Interventi di finitura superficiale (Cat 3) euro Percentuale 30% euro Sommano (Cat 3) euro Parziale OS7 - Finiture di opere generali di natura edile (SpCat 4) euro Percentuale 30% euro Sommano (SpCat 4) euro			57'030,75 17'109,22 74'139,97 57'030,75 17'109,22 74'139,97	28,835   28,835
	<b>OS10 - Segnaletica stradale non luminosa (SpCat 5)</b> <b>Interventi sulle partizioni orizzontali (Cat 1)</b>				
	A R I P O R T A R E			186'810,43	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	I M P O R T I		incid. %
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			186'810,43	
	<b>Pavimentazioni esterne (SbCat 2)</b>				
32 / 5 B01.10.004	Segnaletica orizzontale per la delimitazione delle corsie preferenziali, di attraversamenti pedonali zebrati, in colato termoplastico a freddo, nei colori giallo e bianco, misurata per l'effettivo sviluppo di superficie trattata	150,00			
	SOMMANO m²	150,00	17,04	2'556,00	1,292
	Parziale Interventi sulle partizioni orizzontali (Cat 1) euro			2'556,00	1,292
	Percentuale 30% euro			766,80	
	Sommano (Cat 1) euro			3'322,80	
	Parziale OS10 - Segnaletica stradale non luminosa (SpCat 5) euro			2'556,00	1,292
	Percentuale 30% euro			766,80	
	Sommano (SpCat 5) euro			3'322,80	
	<b>Oneri per la Sicurezza (dal PSC) (SpCat 6)</b> <b>Oneri per l'attuazione delle misure del PSC (Cat 9)</b> <b>Oneri per la sicurezza "esterni" (SbCat 14)</b>				
33 / 27 s.1.01.4.02.a	Trabattello mobile prefabbricato uni en 1004 in tubolare di alluminio, base cm 60 X 140, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni, stabilizzatori ... o altro previsto dalle norme vigenti, altezza max. di utilizzo m. 5,40. nolo per un mese o frazione del solo materiale..	12,00			
	SOMMANO cad	12,00	68,91	826,92	0,418
34 / 32 NP02	Ponteggio esterno con sistema a telaio realizzato in tubolari metallici in acciaio zincato o verniciato, compresi i pezzi speciali, doppio parapetto con fermapiede, struttura della ... approvvigionamento, scarico e tiro in alto dei materiali, nonché l'eventuale progetto, per i primi 30 giorni o frazione. (par.ug.=2*80)	160,00			
	SOMMANO m2	160,00	23,02	3'683,20	1,862
35 / 35 s.1.01.1.04	Recinzione prefabbricata da cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata (dimensioni circa m 3,5x1,95 h) e basi in cemento. compreso il trasporto, il montaggio e lo smontaggio. costo d&apos;uso mensile o frazione.	20,00			
	SOMMANO m	20,00	13,10	262,00	0,132
36 / 36 s.1.01.2.35	Telo impermeabile occhiellato in plastica pesante per la protezione dei depositi contro le intemperie.	60,00			
	A R I P O R T A R E	60,00		194'138,55	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	I M P O R T I		incid. %	
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O	60,00		194'138,55		
37 / 37 s.1.01.6.01	Scala metallica a pioli uni en 131, della lunghezza di m.4, con piedi in gomma antisdrucchiolo, data in opera con fissaggio alla base ed al punto di arrivo. nolo per un mese o frazione.	SOMMANO mq	60,00	6,71	402,60	0,204
		18,00				
38 / 38 s.1.01.6.02	Scala metallica a libretto uni en 131 di altezza m.2, con piedi in gomma antisdrucchiolo, munita di sispositivo antipertura. nolo per un mese o frazione. 18	SOMMANO cad	18,00	7,17	129,06	0,065
		15,00				
39 / 39 s.1.02.2.77	Imbracatura conforme alla norma unl-en 361 con aggancio dorsale ed aggancio sternale, regolazione posta sia sui nastri cosciali sia sulle bretelle, cinghie in nomeX-KeVlar, fibbie ... le in acciaio zincato. Per lavori in presenza di fiamme, scintille ed alte temperature. costo d'uso per mese o frazione.	SOMMANO cad	15,00	5,10	76,50	0,039
		16,00				
40 / 40 s.1.03.1.04	Collegamento all'impianto di terra con cavo di rame isolato sez. 16 mm².	SOMMANO cad	16,00	19,48	311,68	0,158
		25,00				
41 / 41 s.1.04.1.01.c	Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al d. lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione. 500 x 330 mm.	SOMMANO m	25,00	9,45	236,25	0,119
		100,00				
42 / 42 s.1.04.1.02.d	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al d. lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione. 270 x 430 mm.	SOMMANO cad	100,00	0,42	42,00	0,021
		100,00				
		SOMMANO cad	100,00	0,41	41,00	0,021
	A R I P O R T A R E			195'377,64		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	I M P O R T I		incid. %
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			195'377,64	
43 / 43 s.1.04.1.03.c	Cartelli di obbligo (colore blu), conformi al d. lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione. 500 x 330 mm.	50,00			
	SOMMANO cad	50,00	0,42	21,00	0,011
44 / 44 s.1.04.1.05	Cartelli per le attrezzature antincendio (colore rosso) conformi al D.Lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10; bifacciale, con pellicola adesiva rifrangente, 250 x 310 mm: costo di utilizzo per mese o frazione.	50,00			
	SOMMANO cad	50,00	0,35	17,50	0,009
45 / 45 s.1.04.1.07.d	Cartelli di salvataggio (colore verde), conformi al d. lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10; monofacciale, con pellicola adesiva rifrangente: costo di utilizzo per mese o frazione. 400 x 500 mm.	50,00			
	SOMMANO cad	50,00	0,55	27,50	0,014
46 / 46 s.1.05.12	Riunione di coordinamento fra i responsabili delle imprese operanti in cantiere e il coordinatore per l'esecuzione dei lavori, prevista all'inizio dei lavori e di ogni nuova fase lavorativa o introduzione di nuova impresa esecutrice. costo medio pro-capite per ogni riunione.	3,00			
	SOMMANO pro capite	3,00	203,26	609,78	0,308
47 / 47 s.1.05.13	Conferenze di cantiere. costo annuo per ogni lavoratore.	8,00			
	SOMMANO pro capite	8,00	99,00	792,00	0,400
48 / 48 s.1.06.01.b	Costo orario di fermo temporaneo di macchina o lavoratore ove nel Psc sia previsto che lavorazioni concomitanti o interferenti non possano essere eseguite contemporaneamente n ... cessario per spostare durante tale interferenza il personale o le macchine in altra area di lavoro. operaio qualificato.	30,00			
	SOMMANO ora	30,00	31,18	935,40	0,473
	Parziale Oneri per l'attuazione delle misure del PSC (Cat 9) euro			8'414,39	4,254
	Percentuale 0% euro			0,00	
	Sommano (Cat 9) euro			8'414,39	
	A R I P O R T A R E			197'780,82	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	I M P O R T I		incid. %
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			197'780,82	
	Parziale Oneri per la Sicurezza (dal PSC) (SpCat 6) euro			8'414,39	4,254
	Percentuale 0% euro			0,00	
	Sommano (SpCat 6) euro			8'414,39	
	Parziale LAVORI A MISURA euro			197'780,82	100,000
	T O T A L E   euro			197'780,82	
	A R I P O R T A R E				

[illegible]

[illegible]